
 EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – Nº 1/2023 

ERRATA  ENTREGA  DE  DOCUMENTOS  E  TÍTULOS  39ª  CHAMADA  -  ERRATA
CONVOCAÇÃO DA 39ª CHAMADA, A Comissão do Processo Seletivo Simplificado SEMAD n°
1/2023,  com base na legislação municipal vigente, notadamente a Lei Municipal nº 7.764 de 18
de novembro de 2019, torna pública a ERRATA, por erro material, em referência ao ENTREGA
DE DOCUMENTOS E TÍTULOS 39ª CHAMADA, nos seguintes termos: 

ONDE SE LÊ:

Pos. Inscrição Nome Cargo Pts Data Horário Vaga

143 315891 DENISE MARTINS DOS SANTOS CUIDADOR SOCIAL 21,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

144 322689 CAMILA MAXIMILIANO DE OLIVEIRA CUIDADOR SOCIAL 21,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

145 324236 ELIZANGELA SEDANO DE LIMA CUIDADOR SOCIAL 21,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

146 316201 IAGO FERREIRA SOARES CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

147 327594 JULLIE KARLA SILVA OLIVEIRA NALIM CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

148 316882 KELY MATIAS DA SILVA CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

149 322992 THAUÃ GABRIELL ALVES CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

150 325542 REGINA DE FATIMA RAMOS CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

151 321303 ALCENIR RIBEIRO LESSA CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

152 316211 MÁRCIA DE SOUZA SANTOS CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

153 315780 LETICIA DESQUIAVONE MORAES CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

154 324278 MIRIAN MONTEIRO AFFO CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

155 326266 RAQUEL DA SILVA BIANQUE CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

156 319403 LUCIANO CARREIRO CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

157 326010 MARLUCIA SILVA DOS SANTOS CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

158 323963 ROSA HELENA GONÇALVES DA SILVA TURINI CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

159 322750 ROSIMAR TEXEIRA FIDELIS CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

160 316180 ANDREIA CRISTINA PERNES GOMES CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

161 315653 LUCIMARIA SILVA LIMA CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

163 321725 LILIAN PAVANI CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

164 325609 ELIANE MENEGUELLI CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

165 318147 BLENDA PAGANOTTI DE CARVALHO CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

166 324430 EDYR PETRONILIA DUTRA CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

167 321433 LETICIA SOUZA OLIVEIRA CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

168 327817 CRISTIELE SIQUEIRA ANDRADE CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

169 323431 JENNYPHY MALHEIRO LEMOS DE FARIAS CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

170 325631 MARIANA FONSECA LOUZADA CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

171 324736 ANDRE VIEIRA ALVES CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/02/2025 14:00 Ampla Concorrencia

Pos. Inscrição Nome Cargo Pts Data Horário Vaga

5 320618 IONARA PIMENTA DOS SANTOS CUIDADOR SOCIAL 50,0 11/02/2025 14:00 Cotas

Leia-se

Pos. Inscrição Nome Cargo Pts Data Horário Vaga

143 315891 DENISE MARTINS DOS SANTOS CUIDADOR SOCIAL 21,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

144 322689 CAMILA MAXIMILIANO DE OLIVEIRA CUIDADOR SOCIAL 21,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia
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Pos. Inscrição Nome Cargo Pts Data Horário Vaga

145 324236 ELIZANGELA SEDANO DE LIMA CUIDADOR SOCIAL 21,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

146 316201 IAGO FERREIRA SOARES CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

147 327594 JULLIE KARLA SILVA OLIVEIRA NALIM CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

148 316882 KELY MATIAS DA SILVA CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

149 322992 THAUÃ GABRIELL ALVES CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

150 325542 REGINA DE FATIMA RAMOS CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

151 321303 ALCENIR RIBEIRO LESSA CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

152 316211 MÁRCIA DE SOUZA SANTOS CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

153 315780 LETICIA DESQUIAVONE MORAES CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

154 324278 MIRIAN MONTEIRO AFFO CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

155 326266 RAQUEL DA SILVA BIANQUE CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

156 319403 LUCIANO CARREIRO CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

157 326010 MARLUCIA SILVA DOS SANTOS CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

158 323963 ROSA HELENA GONÇALVES DA SILVA TURINI CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

159 322750 ROSIMAR TEXEIRA FIDELIS CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

160 316180 ANDREIA CRISTINA PERNES GOMES CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

161 315653 LUCIMARIA SILVA LIMA CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

163 321725 LILIAN PAVANI CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

164 325609 ELIANE MENEGUELLI CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

165 318147 BLENDA PAGANOTTI DE CARVALHO CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

166 324430 EDYR PETRONILIA DUTRA CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

167 321433 LETICIA SOUZA OLIVEIRA CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

168 327817 CRISTIELE SIQUEIRA ANDRADE CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

169 323431 JENNYPHY MALHEIRO LEMOS DE FARIAS CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

170 325631 MARIANA FONSECA LOUZADA CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

171 324736 ANDRE VIEIRA ALVES CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

172 323077 IZABELA MARIANA MACHADO CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

173 324527 NATHALYA ESTEVES BASILIO DIAS CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

174 322705 PRISCIANE JHULIA CUIDADOR SOCIAL 20,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

175 323896 ALESSANDRA ALDANO DOS SANTOS CUIDADOR SOCIAL 19,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

176 320014 CRISTINA BUZAN DA SILVA CUIDADOR SOCIAL 19,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

177 316691 JULIENE DOS SANTOS SILVA CUIDADOR SOCIAL 19,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

178 327746 NELIA POUBEL DA LUZ CUIDADOR SOCIAL 19,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

179 323089 MARCIA DE SOUZA MACHADO FERREIRA CUIDADOR SOCIAL 19,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

180 319692 ROMILDA DE JESUS OLIVEIRA MIRANDA CUIDADOR SOCIAL 19,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

181 320777 ALINE SHIRLEY LIMA FERREIRA CUIDADOR SOCIAL 19,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

182 317354
JESSICA LAIS SOARES VIEIRA BRUGNHARA 
VARGAS

CUIDADOR SOCIAL 19,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

183 325486 MICHELE ARAUJO COSTA CUIDADOR SOCIAL 18,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

184 315569 ANA CLÁUDIA SOARES DINIZ MARQUES CUIDADOR SOCIAL 18,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

185 326671 VANUZA DA COSTA SILVA E SILVA CUIDADOR SOCIAL 18,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

186 318682 JANAINA PINHEIRO PATTA CUIDADOR SOCIAL 18,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

187 321697 CAROLINE MIRANDA PINHEIRO CUIDADOR SOCIAL 18,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

188 320066 CAROLLINA OLIVEIRA RAMOS CUIDADOR SOCIAL 18,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

189 323151 LUANA PUREZA DA SILVA CUIDADOR SOCIAL 18,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

190 318927 ADRIANA DA SILVA SANTOS CUIDADOR SOCIAL 18,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia
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Pos. Inscrição Nome Cargo Pts Data Horário Vaga

191 320340 ADRIANE DE SOUZA CARDOZO CUIDADOR SOCIAL 18,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

192 320305 VALMIRENE DOS SANTOS CRUZ CUIDADOR SOCIAL 18,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

193 325695 SÔNIA KLIPPES GARCIA TONETO CUIDADOR SOCIAL 18,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

194 324719 SIMONE DA SILVA BRITES CUIDADOR SOCIAL 18,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

195 320095 FERNANDO DANIEL SANTOS HEMERLI CUIDADOR SOCIAL 18,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

196 327937
PRISCILA DE OLIVEIRA RODRIGUES DE 
SOUZA

CUIDADOR SOCIAL 18,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

197 319912 VALERIA SANTOS RAVERA CUIDADOR SOCIAL 18,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

198 320711 SCHAYRA DA PENHA SILVA CUIDADOR SOCIAL 18,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

199 324672 ELIZIANE LEITE DA SILVA CRUZ CUIDADOR SOCIAL 18,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

200 317594 ALINE RODRIGUES BARBOSA CUIDADOR SOCIAL 18,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

201 327578 VIVIANE APARECIDA PEREIRA CUIDADOR SOCIAL 18,0 11/03/2025 14:00 Ampla Concorrencia

Pos. Inscrição Nome Cargo Pts Data Horário Vaga

5 320618 IONARA PIMENTA DOS SANTOS CUIDADOR SOCIAL 50,0 11/03/2025 14:00 cotas

6 325489 ANTONIO CARLOS PEREIRA JUNIOR CUIDADOR SOCIAL 50,0 11/03/2025 14:00 cotas

7 322897 FABIOLA GASPARINO MARTINS PRATES CUIDADOR SOCIAL 50,0 11/03/2025 14:00 cotas

Cachoeiro de Itapemirim, 07 de março de 2025.

AMÓS MARTINS MARCELINO
Secretário Municipal de Administração

Decreto 34.901/2025
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ANEXO I
39ª Chamada 

Documentação para admissão do Processo Seletivo Simplificado Edital nº 001/2023.
1-  Comprovante  de  situação  cadastral  do  CPF  do  candidato  emitido  pelo  site  da  Receita  Federal
http://idg.receita.fazenda.gov.br/interface/lista-de-servicos/cadastros/cpf/comprovante-de-situacaocadastral-no-cpf;

2- Consulta impressa da Qualificação Cadastral emitida pelo site: https://consultacadastral.inss.gov.br;

3- Carteira de identidade (RG), com número, órgão expedidor e data de expedição ou outro documento que contenha todos os dados
do RG citados neste inciso (data de expedição do RG, nº do RG e órgão expedidor do RG);

4- Certidão de quitação eleitoral: http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral;

5- CTPS (Carteira  de  trabalho  e  Previdência  Social)  onde  conste  fotografia,  número/série,  data  de  expedição,  filiação,  local  de
nascimento e página de contrato do primeiro emprego, mesmo que não tenha registro, ou CTPS DIGITAL conforme modelo novo
emitido pela Secretaria do Trabalho do Ministério da Economia;

6- Extrato do PIS/PASEP emitido pelo banco: PIS – Caixa Econômica Federal ou PASEP – Banco do Brasil, para candidatos já inscritos
nos referidos programas;

7- Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, em caso de candidato brasileiro do sexo masculino;

8- Extrato CNIS (Cadastro Nacional de Informações Sociais) emitido pelo site do INSS https://www.inss.gov.br/servicos-do-inss/extrato-
de-vinculos-e-contribuicoes-a-previdencia/;

9- Comprovante de inscrição do Processo Seletivo (emitido após confirmação da inscrição e enviada por e-mail);

10- Comprovante de escolaridade (diploma ou histórico escolar) ou declaração da instituição de ensino;

11- Curso de Informática no mínimo de 40 horas para cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO;

12- Curso de cuidador de crianças, idosos e/ou pessoas com deficiência no mínimo de 40 horas para cargo de CUIDADOR SOCIAL;

13- CNH categoria D ou superior (E) para cargo de MOTORISTA;

14- Curso de transporte de passageiros para cargo de MOTORISTA;

15- CNH categoria C ou superior (D ou E) para cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS ESPECIAIS;

16- Carteira de filiação ao conselho de classe;

17- Certidão de regularidade junto ao conselho de classe;

18- Declaração de tempo de serviço na função pleiteada, exceto o tempo de serviço prestado na Prefeitura Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim, que será contabilizado automaticamente;

19- Títulos na função pleiteada;

20- Certidão de antecedentes criminais, disponível no site: http://ssp.sesp.es.gov.br/rgantecedentes/xhtml/pesquisaantecedentes.jsf ou
no site da Polícia Civil do Estado onde o candidato tem naturalidade;

21- Certidão  negativa  criminal  do  TJ-ES  2ª  instância  disponível  no  site:
https://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidao/CERTIDAOPESQUISA.cfm ou no site do Tribunal de Justiça do Estado
onde o candidato tem naturalidade;

22- Certidão negativa criminal na justiça federal: http://portal.trf2.jus.br/certidao/emissao_cert.asp;

23- Certidão  de  Improbidade  Administrativa>Esfera:  Todos  –  Tipo  de  Pessoa:  Física:
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php;

24- Comprovante de residência (conta de água, luz ou telefone);

25- 01 (uma) fotografia 3x4 recente;

26- CPF do cônjuge, se o candidato(a) for casado(a);

27- CPF dos dependentes;

28- Certidão de Nascimento dos dependentes;

29- Comprovante de estado civil (Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento);

30- Declaração de acúmulo de cargo disponível no Anexo IV do Edital (devidamente preenchida);

31- Declaração de relação de dependentes disponível no Anexo V do Edital (devidamente preenchida);
32- Declaração de grau de parentesco disponível no Anexo VI do Edital (devidamente preenchida);
33- Declaração de bens disponível no Anexo VII do Edital (devidamente preenchida).
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  
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